一般社団法人 日本老年歯科医学会 2019 年度定時社員総会議事録

日時：2019 年 6 月 7 日（金）13：20～14：20

場所：仙台国際センター 第 4 会場（会議棟 2 階「桜」）

Ⅰ．開会の辞

  那須副理事長より開会の辞が述べられた。

Ⅱ．理事長挨拶

  佐藤理事長より、学術大会が盛会なことおよび学会事業への協力について謝意が述べ

られた。また、慎重な審議をお願いしたい旨、挨拶があった。

Ⅲ．定足数の確認〔定款第 42 条、社員現在数（216名）の過半数〕

  上田総務担当理事から、委任状提出および出席者数、計 185 名により本会の定足数が

満たされている旨、確認された。

Ⅳ．議長の選任（定款第 41 条）

  服部佳功 理事が選出された。

Ⅴ．協議事項

第 1 号議案 2018 年度事業報告及び収支決算に関する件〔定款第 38 条（4）〕

   上田総務担当理事より事業報告、渡邊理事より収支決算の説明があり、山根監事よ

り監査報告の後、承認された。

   第 2 号議案 2019 年度事業計画及び収支予算に関する件

   佐藤理事長より事業計画、渡邊財務担当理事より収支予算の説明があり、承認され

た。

第 3号議案 一般社団法人日本老年歯科医学会 定款 第 15条および代議員選出規程

第 2 条の一部改正の件〔定款第 61 条、規程第 8 条〕

佐藤理事長より説明があり、承認された。

第 4号議案 第 32回学術大会大会長に関する件

佐藤理事長より説明があり、河相安彦理事の推薦が承認された。

Ⅵ．報告事項

    １．理事長報告

２．総務報告

３．学術報告

４．編集報告

５．財務報告

６．各種委員会報告

１）教育委員会

   ２）社会保険委員会

３）ガイドライン委員会

   ４）在宅歯科医療委員会

５）摂食嚥下リハビリテーション委員会

   ６）国際渉外委員会

   ７）広報委員会

８）研修委員会

   ９）学術用語委員会

   10）歯科衛生士関連委員会

   11）認定制度委員会

    大野理事より認定制度の一部改正について説明があった。

  12）認定資格委員会

  13）研修機関認定委員会

  14）認定試験実施委員会

  15）専門医試験問題作成委員会

    16）多職種連携委員会

    17）支部組織・地域保健医療福祉委員会

  18）学会間連携委員会

19）表彰委員会

    20）規程委員会

    21）倫理委員会

    22）倫理審査委員会

    23）利益相反委員会

  24）特任委員会（代議員選出検討）

７．日本歯科医学会報告

８．日本歯科医学会連合報告

９．日本歯科専門医機構報告

10．日本歯学系学会協議会報告

11．歯学系学会社会保険委員会連合報告

12．日本老年学会報告

13．その他

Ⅶ．老年歯科医学研究助成 授与式

Ⅷ. 表彰

１． 第 29 回学術大会大会長感謝状授与

２． 優秀奨励論文賞（ライオンアワード）授与

３． 学会功労賞授与

Ⅸ．次期大会長挨拶

 第 31回学術大会大会長の水口俊介先生から挨拶があった。

Ⅹ．閉会の辞

下山理事より閉会の辞が述べられた。

本議事録は、一般社団法人日本老年歯科医学会 2019年度定時社員総会の議事内容を

正確に記録したものであることを認め、署名捺印する。

2019年 6月 7 日

                                                 議事録署名人

                                                  佐藤裕二（理事長）

                                                  服部佳功（議  長）

                                                  那須郁夫（副理事長）